

Protokół Nr 59/24
ze posiedzenia wspólnego komisji merytorycznych
Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu,
Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych,
w dniu 21 marca 2024 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁵. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Anna Januszkiewicz.

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji

Przewodnicząca poddała pod głosowanie Protokół Nr 58/23 z dnia 27 lutego 2024 roku z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty 6 głosami „za” (jednogłośnie).

Przewodnicząca poddała pod głosowanie Protokół Nr 57/23 z dnia 27 lutego 2024 roku z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty 7 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad. 2

Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika Grek-Piekarska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – jednogłośnie (6 głosów „za”).

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych – jednogłośnie (7 głosów „za”).

- Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej powiatu na 2024 rok

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – jednogłośnie (6 głosów „za”).

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych – jednogłośnie (7 głosów „za”).

- Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2024-2037

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – jednogłośnie (6 głosów „za”).

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych – jednogłośnie (7 głosów „za”).

- Starosta G. Garczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów spółce Zachodnie Centrum Medyczne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krośnie Odrzańskim.

Poinformował, że władze szpitala od dłuższego czasu poszukują mieszkań dla lekarzy. Pani Prezes zaapelowała o pomoc w tym zakresie. Niestety na rynku mieszkań jest ich deficyt, a ich ceny są bardzo wysokie. Pani Prezes ZCM zwróciła się z taką prośbą m.in. do władz Gminy Krosno Odrzańskie, stąd obecność na dzisiejszym posiedzeniu Pani Anny Mikołajczyk pełniącej obowiązki Burmistrza Krosna Odrzańskiego. Nie ma innego wyjścia jak opierać się wśród kadry lekarskiej na obcokrajowcach. Zaznaczył, że cieszy fakt, że jest wśród nich zainteresowanie naszym szpitalem.

Pełniąca obowiązki Burmistrza Krosno Odrzańskie Pani Anna Mikołajczyk podkreśliła, że rozmowy z ZCM prowadzone są od kilku miesięcy. Zaznaczyła, że projekt jest pokłosiem jej propozycji skierowanej zarówno do Zarządu Powiatu jak i do Pani Prezes szpitala. A także pokłosiem pisma, które z kolei jest odpowiedzią na zapotrzebowanie i prośbę skierowaną ze szpitala do samorządu Gminy Krosno Odrzańskie. Poinformowała, że od pewnego czasu prowadzone są rozmowy na temat przekazania mieszkań na potrzeby kadry zatrudnionej w szpitalu. Samorząd Gminy Krosno Odrzańskie dokonała analizy zasobów mieszkaniowych i podjął decyzję o przekazaniu 2 mieszkań na potrzeby lekarzy z krosnieńskiego szpitala. Jednocześnie podkreśliła, że zaproponowano, aby te mieszkania były bądź sprzedane, bądź przekazane w zamian za udziały w spółce. Zaznaczyła, że od lat przygląda się sytuacji naszego szpitala i jest pod wrażeniem jego rozwoju. Podkreśliła, że z pełną odpowiedzialnością zaproponowała przejęcie w zamian za te mieszkania oraz równowartość 10% udziałów zapłaconej też w środkach finansowych w zamian za te udziały. Wskazała, że dla samorządu gminnego dobro naszych mieszkańców jest najważniejsze. Zaznaczyła, że z usług szpitala w dużej mierze korzystają mieszkańcy gminy Krosno Odrzańskie, stąd też uważa, że Gmina Krosno Odrzańskie jest odpowiedzialna za rozwój tego szpitala.

Starosta G. Garczyński Powiat Krośnieński jest jedynym udziałowcem spółki Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Obecnie przysługuje mu 5 860 udziałów o wartości nominalnej 1 000 zł każdy. Sytuacja finansowa Spółki na przestrzeni 5 lat uległa znacznej poprawie. Po pierwszych latach, w których Spółka odnotowywała straty, za dwa ostatnie lata ZCM Sp. z o.o. osiągnęła zysk. Sytuacja finansowa jest obecnie stabilna, spółka nie posiada zobowiązań wymagalnych oraz w dwóch ostatnich latach odnotowała dodatnie przepływy finansowe. Za 2023 rok Spółka po raz pierwszy osiągnęła również dostani kapitał własny. Zdecydowanie poprawiły się wskaźniki rentowności i płynności. Spółka jest w stanie prowadzić inwestycje i dokonywać zakupów inwestycyjnych. Przy wsparciu Powiatu, standard świadczonych usług medycznych uległ znacznej poprawie. Niestety występują również zagrożenia, które w większości nie są zależne od Spółki. Jednym z nich, mogącym w znaczący sposób wpłynąć na osiągnięte wyniki spółki, a także na świadczone usługi jest deficyt specjalistycznej kadry medycznej i niemedycznej. Aby zachęcić lekarzy do związania się ze Spółką, Zarząd Szpitala podjął działania mające na celu pozyskanie mieszkań rotacyjnych dla specjalistycznej kadry. Niestety na lokalnym rynku brak jest wykwalifikowanej kadry medycznej i niemedycznej, a chętni lekarze to głównie obcokrajowcy. Dlatego Zarząd spółki wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Krosna Odrzańskiego o przekazanie na potrzeby kadry lekarskiej dwóch mieszkań gminnych.

Pismem z dnia 11 marca br. pełniącą funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego Pani Anna Mikołajczyk wystąpiła z pismem do Zarządu Powiatu Krośnieńskiego, wskazując iż po analizie stanu gminnych zasobów komunalnych, Gmina Krosno Odrzańskie dysponuje dwoma mieszkaniem, które mogłaby przekazać Spółce. Z uwagi jednak na znaczną wartość lokali oraz wcześniej wielokrotnie udzielane już Spółce oraz Powiatowi Krośnieńskiemu wsparcie finansowe przeznaczone na dofinansowanie Szpitala, proponuje objęcie 10% udziałów w Zachodnim Centrum Medycznym Sp. z o.o. Zbycie 10% udziałów Spółki Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. miałyby nastąpić

poprzez objęcie nowo utworzonych udziałów, przy czym różnica w wartości udziałów i wartości mieszkań zostanie uzupełniona wkładem finansowym.

Kontynuacja przez Szpital działalności statutowej, leży w interesie powiatowej wspólnoty samorządowej. Spółka bowiem ukierunkowana jest na zaspokajanie określonych potrzeb społecznych w zakresie ochrony zdrowia. Jednym z elementów wpływających na atrakcyjność podjęcia zatrudnienia w Szpitalu jest możliwość udostępnienia miejsc dla lekarzy, którzy najczęściej są obcokrajowcami. Spółka nie posiada własnych mieszkań, a jedyne mieszkanie w Gubinie stanowiące własność Powiatu Krośnieńskiego, zostało jej użyczone. Niestety lokalizacja mieszkania (Gubin) znacznie utrudnia codzienne funkcjonowanie rodzin lekarskich świadczących swoje usługi na oddziałach w Krośnie Odrzańskim. W interesie powiatowej społeczności lokalnej jest aby Szpital kontynuował i rozwijał swoją działalność leczniczą. Mając na uwadze wspomniany społeczny aspekt działalności Spółki oraz względy ekonomiczne, uzasadnione jest zbycie udziałów Szpitala innej jednostce samorządu terytorialnego, zdolnej do wsparcia finansowego Spółki i gwarantującej kontynuowanie jej działalności statutowej w zamian za dwa mieszkania.

Podkreślił, że życzyłby sobie, aby samorząd Gubina również wziął na siebie pewną odpowiedzialność i partycypował w kosztach utrzymania szpitala – miał 10% w udziałach szpitala. Szpital nie jest tylko powiatowy, ponieważ służy wszystkim mieszkańcom z każdej gminy. Podkreślił, że udało się przez 5 lat doprowadzić do takiej sytuacji, że każda gmina dokładała do funkcjonowania szpitala.

Radna A. Januskiewicz podkreśliła, że każda gmina ma możliwość zwrócenia się do powiatu z propozycją nabycia udziałów w spółce, teraz z takim wnioskiem wystąpiła Gmina Krosno Odrzańskie.

K. Kuśnierek wyraził zadowolenie z faktu, że samorząd Krosna chce się jeszcze bardziej zaangażować i wziąć odpowiedzialność za szpital. Ta propozycja kieruje sprawę na nowe tory i to spowoduje, że można wystąpić do pozostałych gmin z taką propozycją. 7 gmin / 1 powiat – niech wszyscy mają możliwość wejścia do spółki na tych samych warunkach. To pokazuje, że należy zorganizować takie spotkanie ze wszystkimi władzami. Powinniśmy mieć czas do wnikliwej analizy sytuacji ekonomicznej szpitala, trzeba przeanalizować umowę spółki, wszelkie bilanse itd. Zasugerował, że być może należy od nowa poukładać zasady nadzoru nad spółką.

Radna A. Januskiewicz podkreśliła, że szpital ma problem bo poszukuje lekarzy, a nie ma gdzie ich ulokować. Jak za długo będziemy nad tym debatować, to będziemy mieli mieszkania, a nie będziemy mieli już chętnych lekarzy. To Gmina Krosno jest inicjatorem i nie można blokować jednej, tylko dlatego że inne się tym nie zainteresowały. Jest to korzystna inwestycja, bo ceny mieszkań rosną. Podkreśliła, że jest zwolenniczką by ten proces rozpocząć, a następnie przeanalizować wszystkie te fakty, o których mówił Przewodniczący Rady. Jeśli dzisiaj podejmiemy na sesji tą uchwałę, to będzie pierwszy etap całego procesu.

Radny T. Kaczmarek podkreślił, że szkoda, że w 2016 roku Krosno nie chciało z takim impetem wejść do spółki. Wprawdzie Gubin następnie wyszedł ze spółki, ale cieszy że Krosno chce wejść do spółki teraz. Zaznaczył, że w 2016 roku gdy szpital powstawał na nowo, wtedy były takie wątpliwości o jakich dzisiaj mówi przewodniczący. W przypadku służby zdrowia trzeba pomagać w każdy możliwy sposób. Sytuacja zapewne zmieni się po wyborach i wtedy nowe władze będą decydowały, czy inne gminy również będą chciały pozyskać udziały spółki. Zadeklarował, że jest „za” tą uchwałą - pójdźmy o krok do przodu. Jak poszliście wtedy ponad podziałami, to tym bardziej teraz trzeba więcej odwagi i myślenia o przyszłości.

Radny W. Leśko podkreślił, że ciężko jest wywarzyć rację słuchając przedmówców. Jeśli wszystkie udziały były w rękach powiatu, to powiat robił wszystko jak najlepiej i dlatego teraz mamy zyski. Zapewne nie jest bez ryzyka, kto tym szpitalem będzie rządził, jeśli wyzbędziemy się części udziałów. Zasugerował, że może lepszym rozwiązaniem będzie pozostawienie pełnej władzę w powiecie, a mieszkania należy odkupić od miasta.

K. Kuśnierek podkreślił, że mieszkańcy powiatu oczekują od nas, że troska o zdrowie będzie efektywna. Zaznaczył, że uchwała została dzisiaj wypracowana, a on przed jej podjęciem chciałby zapoznać się z danymi. Wskazał, że jest to dobra propozycja i zgadza się z tym, ale warto to zrobić racjonalnie. Każda gmina dokładała do szpitala tak jak może i ile może, teraz Krosno chce dołożyć mieszkania.

A. Mikołajczyk podkreśliła, że gmina gotowa jest pokryć część wkładu finansowo, oprócz tych dwóch mieszkań. Naszym interesem jest ochrona zdrowia mieszkańców.

K. Kuśnierek podkreślił, że wartość godziwa jest inna niż nominalna. To super pomysł i warto iść w tym kierunku, ale „nie na wariata”.

Starosta G. Garczyński zwrócił uwagę, że obecny zysk szpitala przeznaczony jest na pokrycie strat z lat ubiegłych. Kolejny Zarząd będzie również prosił gminy o pomoc finansową. Wymiana dachu, budowa trafostacji, to nowe zadania jakie stoją przed szpitalem i na te zadania będą potrzebne kolejne środki. Zaznaczył, że po to jest dzisiejsza komisja, aby temat przedyskutować. Podobnie z umową spółki, wskazał, że chciałby to zrobić wspólnie z osobami, które się na tym znają. Zaznaczył, że należy ją sporządzić w taki sposób, aby nikt nie mógł zablokować jakiegось ważnego zadania. Gdyby wolę dołączenia do spółki wyraził również Gubin, to oczywiście jest taka możliwość na takich samych zasadach, bo nikomu nie chodzi o to żeby na tym zarabiać.

Radna A. Januszkiewicz zapytała, czy podjęcie dzisiejszej uchwały nie hamuje dalszych kroków o których mówi Przewodniczący? To otwiera nam drzwi.

Przewodniczący Rady K. Kuśnierek podkreślił, że mówił o wartości nominalnej, a nie godziwej. Ta kwota nie jest przeszkodą. Zaznaczył, że chodzi mu wyłącznie o działanie na takich samych warunkach dla wszystkich, aby złożyć propozycję innym władarzom.

Starosta G. Garczyński zadeklarował, że jeśli będzie taka wola, to takie pismo może zostać wysłane jeszcze dzisiaj.

Przewodniczący Rady K. Kuśnierek wyraził przekonanie, że miasto Gubin być może również będzie mogło zaoferować mieszkania dla lekarzy. Natomiast gdyby z taką propozycją wyszły inne gminy, można również takie mieszkania odkupić.

Starosta G. Garczyński podkreślił, że wartość nominalna jest propozycją zarówno dla Krosna jak i dla pozostałych gmin. Zaznaczył, że już teraz zaprasza na posiedzenie Zarządu Powiatu, na którym trzeba będzie wypracować odpowiednie zapisy.

Przewodniczący Rady K. Kuśnierek zaproponował zorganizowanie spotkania z władzami gmin.

Radny W. Leśko zwrócił uwagę, że żadna inna gmina nie wystąpiła z taką propozycją. Zapytał po co zatem robić coś na siłę. Zasugerował, aby nie wyzbywać się udziałów w spółce, gdyż może to rodzić w przyszłości wiele problemów.

Starosta G. Garczyński podkreślił, że transparentnym działaniem będzie, jeśli poinformujemy wszystkie gminy.

Przewodniczący Rady K. Kuśnierek poinformował, że wstrzymam się od głosu.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie:

- Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – 4 głosy „za” ; 2 „wstrzymujące”.
- Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych – 6 głosów „za” ; 1 „wstrzymujący”.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodnicząca Komisji

Anna Januszkiewicz